

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	26,594,726	固定負債	9,635,928
有形固定資産	20,553,157	地方債等	8,864,332
事業用資産	9,343,802	長期未払金	310
土地	1,999,466	退職手当引当金	763,384
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	14,156,743	その他	7,902
建物減価償却累計額	△ 7,243,182	流動負債	798,346
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	702,242
工作物	329,107	未払金	8,854
工作物減価償却累計額	△ 92,586	未払費用	1,610
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	70,599
船舶減損損失累計額	-	預り金	13,554
浮標等	-	その他	1,487
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	10,434,275
浮標等減損損失累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機	-	固定資産等形成分	27,907,837
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 10,235,909
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	114,385
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,356		
インフラ資産	11,037,837		
土地	108,567		
建物	1,674,268		
建物減価償却累計額	△ 925,664		
建物減損損失累計額	-		
工作物	27,874,782		
工作物減価償却累計額	△ 17,747,233		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	53,117		
物品	824,167		
物品減価償却累計額	△ 652,649		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	21,155		
ソフトウェア	21,128		
その他	27		
投資その他の資産	6,020,414		
投資及び出資金	37,400		
有価証券	139		
出資金	37,261		
その他	-		
長期延滞債権	60,491		
長期貸付金	131,028		
基金	5,752,803		
減債基金	21		
その他	5,752,782		
その他	40,806		
徴収不能引当金	△ 2,114		
流動資産	1,625,861		
現金預金	302,366		
未収金	7,373		
短期貸付金	22,018		
基金	1,291,093		
財政調整基金	1,291,093		
減債基金	-		
棚卸資産	3,198		
その他	61		
徴収不能引当金	△ 248		
繰延資産	-		
資産合計	28,220,587	純資産合計	17,786,312
		負債及び純資産合計	28,220,587

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	7,432,772
業務費用	3,645,000
人件費	1,241,606
職員給与費	1,017,094
賞与等引当金繰入額	70,599
退職手当引当金繰入額	4,121
その他	149,791
物件費等	2,330,582
物件費	1,217,569
維持補修費	168,159
減価償却費	888,582
その他	56,272
その他の業務費用	72,812
支払利息	38,607
徴収不能引当金繰入額	70
その他	34,135
移転費用	3,787,773
補助金等	3,499,339
社会保障給付	283,253
その他	5,180
経常収益	517,236
使用料及び手数料	260,136
その他	257,101
純経常行政コスト	6,915,536
臨時損失	36,032
災害復旧事業費	-
資産除売却損	36,032
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	777
資産売却益	768
その他	9
純行政コスト	6,950,792

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,007,041	27,503,880	△ 9,550,847	54,009
純行政コスト(△)	△ 6,950,792		△ 6,950,792	-
財源	6,657,029		6,657,029	-
税収等	4,411,792		4,411,792	-
国県等補助金	2,245,237		2,245,237	-
本年度差額	△ 293,762		△ 293,762	-
固定資産等の変動(内部変動)		341,799	△ 341,799	
有形固定資産等の増加		1,389,168	△ 1,389,168	
有形固定資産等の減少		△ 893,685	893,685	
貸付金・基金等の増加		967,800	△ 967,800	
貸付金・基金等の減少		△ 1,121,484	1,121,484	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 1,612	△ 1,612		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	60,376			60,376
その他	14,269	63,770	△ 49,500	
本年度純資産変動額	△ 220,729	403,957	△ 685,062	60,376
本年度末純資産残高	17,786,312	27,907,837	△ 10,235,909	114,385

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	7,432,772			
業務費用	3,645,000			
人件費	1,241,606			
職員給与費	1,017,094			
賞与等引当金繰入額	70,599			
退職手当引当金繰入額	4,121			
その他	149,791			
物件費等	2,330,582			
物件費	1,217,569			
維持補修費	168,159			
減価償却費	888,582			
その他	56,272			
その他の業務費用	72,812			
支払利息	38,607			
徴収不能引当金繰入額	70			
その他	34,135			
移転費用	3,787,773			
補助金等	3,499,339			
社会保障給付	283,253			
その他	5,180			
経常収益	517,236			
使用料及び手数料	260,136			
その他	257,101			
純経常行政コスト	6,915,536			
臨時損失	36,032			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	36,032			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	777			
資産売却益	768			
その他	9			
純行政コスト	6,950,792		6,950,792	-
財源	6,657,029		6,657,029	-
税収等	4,411,792		4,411,792	-
国県等補助金	2,245,237		2,245,237	-
本年度差額	△ 293,762		△ 293,762	-
固定資産等の変動（内部変動）		341,799	△ 341,799	
有形固定資産等の増加		1,389,168	△ 1,389,168	
有形固定資産等の減少		△ 893,685	893,685	
貸付金・基金等の増加		967,800	△ 967,800	
貸付金・基金等の減少		△ 1,121,484	1,121,484	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 1,612	△ 1,612		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	60,376			60,376
その他	14,269	63,770	△ 49,500	
本年度純資産変動額	△ 220,729	403,957	△ 685,062	60,376
前年度末純資産残高	18,007,041	27,503,880	△ 9,550,847	54,009
本年度末純資産残高	17,786,312	27,907,837	△ 10,235,909	114,385

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	6,538,087
業務費用支出	2,750,315
人件費支出	1,237,618
物件費等支出	1,440,606
支払利息支出	38,607
その他の支出	33,484
移転費用支出	3,787,773
補助金等支出	3,499,339
社会保障給付支出	283,253
その他の支出	5,180
業務収入	6,297,951
税収等収入	4,401,116
国県等補助金収入	1,307,553
使用料及び手数料収入	260,116
その他の収入	329,166
臨時支出	35,595
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	35,595
臨時収入	772,354
業務活動収支	496,623
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,425,157
公共施設等整備費支出	1,389,168
基金積立金支出	819,805
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	216,184
その他の支出	-
投資活動収入	1,311,777
国県等補助金収入	165,331
基金取崩収入	806,138
貸付金元金回収収入	188,796
資産売却収入	4,738
その他の収入	146,773
投資活動収支	△ 1,113,380
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	649,778
地方債等償還支出	649,777
その他の支出	0
財務活動収入	1,359,420
地方債等発行収入	1,358,660
その他の収入	760
財務活動収支	709,642
本年度資金収支額	92,884
前年度末資金残高	188,408
比例連結割合変更に伴う差額	△ 172
本年度末資金残高	281,120
前年度末歳計外現金残高	20,277
本年度歳計外現金増減額	970
本年度末歳計外現金残高	21,247
本年度末現金預金残高	302,366